WICEMARSZALEK
WOJEWODZTWA WIELKOPOLSKIEGO
Wojciech Jankowiak

Poznan, 13.04.2011r.

DA.IV.2.1.272.2.2011

Wykonawcy w postepowaniu

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. ,Budowa siedziby Urzedu Marszatkowskiego i Sejmiku
Wojewddztwa Wielkopolskiego przy al. Niepodlegtosci 34 w Poznaniu”.

W zwigzku z otrzymaniem pytan do tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamodwienia
w trybie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdéwien publicznych
(tekst jedn. Dz. U. z 2010 r. Nr 113 poz. 759 ze zm.) w imieniu Zamawiajgcego przekazuje
ponizsze wyjasnienia:

Pytanie 2:
~W przedmiarze rob6t poz. 296, 302, 306, 312 opisano ptytki gress 30x30 cm dla pomieszczen

mokrych, gospodarczych i technicznych. Na rysunkach szczegétowych ktadéw pomieszczeh mokrych
wyszczegoélniono konkretne rodzaje ptytek

PLYTKI GRESOWE 60X60 cm MARAZZI, ARIOSTEA, LEA CERAMICHE

PLYTKI GRESOWE 45X90 cm SALONI

PLYTKI GRESOWE 45X45 cm SALONI

PLYTKI GRESOWE 10X40 cm LEA CERAMICHE

Ponadto numery kat. nie odpowiadajg opisanym ptytkom (nr kat. przy ptytkach 60x60 odpowiada
wymiarowi 30x30).

Prosimy o podanie jakie rodzaje i wymiary ptytek nalezy przyja¢ do wyceny.”

Odpowiedz:
Do wyceny nalezy przyja¢ wymiary i rodzaje ptytek podane na rysunkach szczego6towych projektu
branzy Architektura. Jednoczesnie Zamawiajacy zwraca uwage na tres¢ rozdziatu Ill pkt 6 SIWZ.

Pytanie 3:
.Poniewaz wykonanie kotwienia $cian szczelnych wykracza poza oznaczong w projekcie granice

dziatki konieczne jest uzyskanie zgody wiascicieli dzialek sasiednich na wykonanie w/w kotwien.
Czy Inwestor jest w posiadaniu pisemnej zgody sasiadow”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy posiada zgody wiascicieli sgsiednich dziatek na wykonanie kotwienia $cian szczelnych.
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Pytanie 4:

.Czy Zamawiajgcy dokona zmiany wynagrodzenia umownego brutto w przypadku ustawowej zmiany
stawki podatku VAT w stosunku do stawki obowigzujacej w dniu uptywu terminu sktadania ofert?”

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokona zmiany wynagrodzenia umownego brutto w przypadku ustawowej zmiany
stawki podatku VAT w stosunku do stawki obowigzujacej w dniu uptywu terminu skladania ofert.

Pytanie 5:

.Prosimy o sprecyzowanie wymogow zwigzanych z zapisami Umowy zawartymi w 8§ 4 p. 1 ppkt. 9a
dotyczacych sporzadzania i przekazywania Zamawiajagcemu dokumentacji fotograficznej”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga dokumentacji fotograficznej potwierdzajacej wykonanie prac: elementéw robét
ulegajacych zakryciu oraz kazdego etapu, zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym.
Dokumentacja ta bedzie stanowi¢ zataczniki do protokotu czesciowego odbioru robét.

Pytanie 6:

.Prosimy o sprecyzowanie wymogéw Zamawiajgcego ujetych w 8§ 4 p. 1 ppkt. 17 Umowy
a dotyczacych zapewnienia przez Wykonawce podczas trwania kontraktu: pomieszczen dla nadzoru
autorskiego i inwestorskiego oraz pokrywania kosztow utrzymania w/w pomieszczen”.

Odpowiedz:

Zobowigzanie Wykonawcy do zapewnienie pomieszczen dla nadzoru autorskiego i inwestorskiego
Zwigzane jest z zabezpieczeniem na terenie budowy tzw. kontenera budowlanego o powierzchni
ok. 20 m® wraz z o$wietleniem i ogrzewaniem oraz weztem sanitarnym.

Pytanie 7:
.Prosimy o przedstawienie jak Zamawiajgcy zamierza postepowa¢ (z uwagi na brak stosownych

zapisow w Umowie) w przypadku pojawienia sie koniecznosci (z inicjatywy Zamawiajacego badz
Projektanta) wykonania robot nie przewidzianych w dokumentacji projektowej”.

Odpowiedz:

W sytuacjach nieprzewidzianych, Zamawiajacy zamierza stosowaé obowigzujace przepisy ustawy
Prawo budowlane i ustawy Prawo zaméwien publicznych (np. art. 67 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp
lub art. 144 ust. 1 ustawy Pzp).

Pytanie 8:

.Prosimy o uzupemhienie zapiséw 8§ 23 p. 1 o zdanie: ,W przypadku op6znienia Zamawiajgcego
w zaptacie faktury dtuzszego niz 14 dni Wykonawca ma prawo do wstrzymania prac az do otrzymania
zalegtej zaplaty”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie ww. zapisu.

Pytanie 9:
,Czy zapis § 23 p. 1 oznacza, ze Wykonawca nie moze wypowiedzie¢ umowy pomimo braku zaptaty

przez zamawiajgcego dwoch kolejnych faktur, nastepnie zaptaceniu kolejnej faktury i braku zaptaty
za w/w dwie zalegte faktury?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje ptatno$ci faktur zgodnie z przyjetym harmonogramem rzeczowo-finansowym,
w kolejnosci ich wptywu. Jednocze$nie dla zapewnienia nieprzerwanej realizacji prac, Zamawiajacy
wymaga od Wykonawcy posiadania $rodkéw finansowych lub zdolnosci kredytowej w wysokosci
nie mniejszej niz 20 min zt. (m. in. w tym celu badana jest zdolno$¢ finansowa lub kredytowa).
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Pytanie 10:

.Prosimy o potwierdzenie, ze Wykaz Podwykonawcow stanowiacy Zatgcznik nr 5 do Umowy, o ktérym
mowa w 8 12 p. 2 Umowy moze by¢ uzupetniony w trakcie realizacji kontraktu, w miare postepu prac,
po uprzednim uzyskiwaniu zgody Zamawiajacego na zatrudnienie kolejnego podwykonawcy”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze Wykaz podwykonawcOw (wzor), stanowigcy Zatgcznik nr 5 do Istotnych
postanowien umowy, moze by¢ aktualizowany w trakcie realizacji kontraktu, w miare postepu prac,
po uprzednim uzyskaniu zgody Zamawiajgcego na zatrudnienie Podwykonawcy, zgodnie ze zlozong
ofertg w postepowaniu, ale nie moze by¢ poszerzany o podwykonawcOéw na czesci zamoéwienia, ktore
nie zostaty podane w ztozonej przez Wykonawce ofercie oraz umowie.

Pytanie 11:
~Prosimy o potwierdzenie, ze na etapie realizacji Tabela elementéw scalonych (o kt. mowa w § 11 p. 6

Umowy) moze byé rozbudowana poprzez rozbicie poszczeg6lnych pozycji na mniejsze zakresy prac
w celu zapewnienia sprawniejszego i bardziej ptynnego dokonywania odbioréw czesciowych
i fakturowania”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze Tabela elementéw scalonych wymagana od wybranego Wykonawcy
na dzier podpisania umowy, moze by¢ na uzasadniony wniosek Wykonawcy i wyrazeniu zgody przez
Zamawiajacego, rozbudowana poprzez rozbicie poszczeg6inych pozycji na mniejsze zakresy prac
wylgcznie na dzien podpisania umowy.

Pytanie 12:
.Prosimy o doprecyzowanie zapisu SIWZ, ust. 7. (strona 28) dotyczacego umowy zabezpieczenia,

ktéra winna zawiera¢ co najmniej nastepujgce warunki m. in.: udziat wlkasny Wykonawcy w szkodzie
nie wiecej niz 3%” o zapis” wartosci kontraktu” tj. udziat wkasny Wykonawcy w szkodzie nie wiecej niz
3 % wartos¢ kontraktu”.

Odpowiedz:

Udziat wlasny to kwota lub procent zapisany w umowie ubezpieczenia, ktory okre$la o ile nizsza
od kosztéw naprawienia szkody, bedzie kwota wyptacona przez ubezpieczyciela. Funkcjg udziatu
wlasnego jest pozostawienie okre$lonej wartosci ryzyka po stronie Wykonawcy. W wiekszo$ci
towarzystw ubezpieczeniowych udzial wiasny mozna zredukowa¢ do zera przez tzw. wykupienie.
Oczywiscie, sktadka ubezpieczenia jest wtedy wyzsza. Niektére firmy ubezpieczeniowe wprowadzajg
dodatkowe udzialy wiasne, gdy do szkody dochodzi w okreslonych okolicznosciach. Zamawiajacy
wyjasnia, ze jednoznaczne jest stwierdzenie, ze ,udziat wkasny Wykonawcy w szkodzie nie wiecej niz
3%" jest zwigzany z wartoscig kontraktu, poniewaz umowa ubezpieczeniowa jest zawarta
m.in. na wartos¢ calego kontraktu, to w przypadku poniesienia szkody o takich rozmiarach, udziat
Wykonawcy wiasny w szkodzie dotyczy nie wiecej niz 3% wartosci kontraktu.

Pytanie 13:
W punkcie XX ppkt 7 SIWZ dotyczacym zakresu ubezpieczenia, zamawiajgcy wymaga

ubezpieczenia mienia zamawiajgcego oraz 0so6b trzecich. Prosimy o okreslenie sumy ubezpieczenia”.

Odpowiedz:
Suma ubezpieczenia jest catkowita warto$¢ umowy, zgodnie z zapisami rozdziatu XX SIWZ (str. 28).
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Pytanie 14:

Pkt XX ppkt 7 SIWZ dotyczy udzialu wlasnego Wykonawcy w szkodzie wynoszacym nie wiecej
niz 3%”. Rozumiemy ze chodzi o 3 % sumy ubezpieczenia”.

Odpowiedz:
Udziat wlasny Wykonawcy w szkodzie dotyczy udzialu Wykonawcy w wysokosci nie wigkszej
niz 3% wartosci szkody.

Pytanie 15:

W zwigzku z zapisem pkt XVII pkt 10 dotyczacego zlozenia zabezpieczenia rozumiemy, ze okres
zabezpieczenia z tytutu rekojmi bedzie wynosi¢ 3 lata”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyjasnia, ze zabezpieczenie umowy z tytutu rekojmi wynosi¢ bedzie 3 lata.

Uwagal!
Wszystkie pytania sg numerowane chronologicznie tj. wg kolejnosci wptywu do Zamawiajgcego.

Urzad Marszatkowski Wojewodztwa Wielkopolskiego, Al.dgiodlegtéci 18, 61-713 Pozrfatel. 0-61 854 19 88, fax 0-61 854 17 17



